ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025 - DIRETOR ESCOLAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 02/2025,
instituída conforme Portaria mencionada no Edital nº 02/2025, torna público
o RESULTADO FINAL referente à seleção para provimento das funções de
Diretor e Vice-Diretor Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de
Pilar/AL.

O presente resultado foi definido de acordo com os critérios estabelecidos
no edital, considerando a média aritmética das seguintes etapas
avaliativas:

●​ Análise Curricular (eliminatória e classificatória);
●​ Prova de Conhecimento Teórico;
●​ Avaliação de Perfil Comportamental;
●​ Entrega e apresentação do Plano de Gestão.

As notas finais resultam da composição das pontuações atribuídas a cada
fase, conforme os parâmetros e regras previstas no edital, sendo aplicados
os critérios de desempate ali estabelecidos.

A divulgação deste documento homologa o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado nº 02/2025, ficando a convocação dos candidatos
condicionada às necessidades administrativas e ao interesse público,
seguindo rigorosamente a ordem classificatória.

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A)

ANÁLISE
CURRICULAR

PROVA
CONHEC.
TEÓRICO

ANÁLISE
DE PERFIL

PLANO DE
GESTÃO

NOTA FINAL RESULTADO

NOTA NOTA NOTA NOTA

1 Valesca Florentino Da Silva 6,30 7,50 10,00 9,70 8,38 Classificado(a)

2 Emanuelle Deise Santos 3,90 8,00 9,80 8,60 7,58 Classificado(a)

3 Cintia Moura 3,90 7,00 9,20 8,00 7,03 Classificado(a)

4
Simone Patricia Ferreira De
Almeida 6,50 7,50 6,00 7,00 6,75 Classificado(a)

5
José Albertino Cavalcanti
Dias 5,10 6,50 6,15 8,60 6,59 Classificado(a)

6 Rejane Fausto De Lima 6,00 7,00 6,15 7,20 6,59 Classificado(a)

7 Iristelma Silva 6,50 7,00 4,95 7,20 6,41 Classificado(a)

8
Darcilane Santana Da Silva
Lima 6,00 7,00 6,00 6,50 6,38 Classificado(a)

9
Claudia Jorge De Oliveira
Pinto 6,20 6,50 8,60 4,00 6,33 Classificado(a)

10 Carolina Francina Gomes 4,40 8,00 6,05 6,60 6,26 Classificado(a)

                                                                                                                             Praça Floriano Peixoto , 303 – Centro
                                                         AL, CEP 57150-000

                                       E-mail: educacao@pilar.al.gov.br
                           CNPJ: 30.775.851/0001-77

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Almeida Lima

11 Ana Cristina lima De Almeida 6,10 7,50 4,75 6,20 6,14 Classificado(a)

12 Oscarlina Maria Batista Neta 5,00 5,50 7,90 6,00 6,10 Classificado(a)

13 Maria José Gomes De Aquino 5,30 8,00 4,50 6,20 6,00 Classificado(a)

14 Mauricea Lima Dos Santos 4,50 5,50 4,90 9,00 5,98 Classificado(a)

15 Claudia Vieira Farias 5,90 6,50 2,30 8,80 5,88 Classificado(a)

16 Paula Letícia Mendes Da Silva 2,50 9,00 5,90 5,60 5,75 Classificado(a)

17 Maria Jose Costa Cavalcante 5,40 6,50 4,20 6,80 5,73 Classificado(a)

18 Eliane Maria Mendonça Paz 4,50 8,50 5,00 4,60 5,65 Classificado(a)

19 Euder Pereira Da Silva 5,20 7,50 5,65 3,60 5,49 Classificado(a)

20
Edenilda Alves Omena De
Amorim 5,50 7,00 6,00 3,00 5,38 Classificado(a)

21 Carlos Alberto Dos Santos 4,90 7,50 5,25 3,80 5,36 Classificado(a)

22 Elianai De Lima 4,50 7,00 4,85 4,20 5,14 Classificado(a)

23 Maria Aparecida Da Silva 5,40 7,00 3,60 4,10 5,03 Classificado(a)

24 Edleuza Santos Barros 5,30 6,50 4,30 3,90 5,00 Classificado(a)

25 Edilene Maria Ferreira 4,90 6,50 3,75 4,40 4,89 Classificado(a)

26
Maria Solange Augusto De
Oliveira 5,10 7,50 0,00 6,40 4,75 Classificado(a)

27 Rosa Maria Farias Dos Santos 2,70 6,00 6,25 4,00 4,74 Classificado(a)

28 Dênia Claudia Santos Lyra 5,00 7,50 1,85 4,40 4,69 Classificado(a)

29 Alaine Araújo Biló 0,50 6,50 4,90 6,80 4,68 Classificado(a)

30 Gildete Silva De Almeida 0,50 5,50 5,55 7,00 4,64 Classificado(a)

31 Ivoneide Félix Dos Santos 0,50 6,50 5,85 5,40 4,56 Classificado(a)

32
Fernando Antonio Alves Dos
Santos 5,50 6,00 0,00 6,60 4,53 Classificado(a)

33 Jairan Dos Santos 5,40 6,00 5,00 1,60 4,50 Classificado(a)

34
Ana Patricia Silva Lima
Santana 4,90 7,00 2,20 3,70 4,45 Classificado(a)

35
Zilvana Maria Albuquerque
Crisostomo 5,60 5,00 0,00 5,40 4,00 Classificado(a)

36 Talma De Carvalho 4,90 4,50 0,00 4,90 3,58 Classificado(a)

37
Maria Algarete Barros Da
Silva 1,10 6,00 0,00 4,40 2,88 Classificado(a)

38 Rita Lucia Lins De Omena 3,00 6,00 0,00 1,40 2,60 Classificado(a)

39 Alex Magalhães Gomes 2,40 0,00 0,00 7,80 2,55 Classificado(a)

Atenciosamente,​
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 02/2025​
Prefeitura Municipal de Pilar – Secretaria Municipal de Educação e Cultura
(SEMEC)

                                                                                                                             Praça Floriano Peixoto , 303 – Centro
                                                         AL, CEP 57150-000

                                       E-mail: educacao@pilar.al.gov.br
                           CNPJ: 30.775.851/0001-77

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

                                                                                                                             Praça Floriano Peixoto , 303 – Centro
                                                         AL, CEP 57150-000

                                       E-mail: educacao@pilar.al.gov.br
                           CNPJ: 30.775.851/0001-77

	RESULTADO FINAL
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025 - DIRETOR ESCOLAR